PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 147/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 15 de maio de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe o artigo 150 inciso I do Regimento Interno desta Casa

de Leis,  combinado com o Art. 40 inciso XX, art. 128 da Lei Orgânica Municipal, Lei

Municipal Nº 410/2015 e  Lei de Acesso à Informações Públicas nº 12.527/11,  vem através

deste, solicitar à Mesa Diretora que encaminhe expediente ao ao Exmo. Sr. Prefeito –

Vanderly Gomes Miranda, para que nos atenda com a seguinte informação:

RELATÓRIO FINANCEIRO DE 2021 A 2025 DOS REPASSES PATRONAL E

FUNCIONAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS.

J U S T I F I C A T I V A

            A referida proposição visa atender ao cumprimento do dever do Poder

Legislativo Municipal no acompanhamento e fiscalização das ações da administração

pública, através das devidas informações, sobretudo, buscando a transparência.

             Ante o exposto, conto com o apoio dos nobres colegas e atenção especial do

Senhor Prefeito, no pronto atendimento às devidas informações, pelo que antecipo

sinceros agradecimentos.

              Atenciosamente,

______________________________________
Antonio Aurélio de Azevedo Neto

Vereador Proponente

__________________________                        ________________________
Aersyane Marinho de Abreu                                 Sebastião Félix da Cunha

Vereadora                                                                         Vereador